
Contacto

Teléfono +34 918711344
Fax +34 918716312
Correo Electrónico contratacion@ayto-arganda.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28500) Arganda del Rey España
ES30

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 213/2021/27006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-08-2021
a las 08:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda, Régimen Interior del Ayuntamiento de Arganda del Rey
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-arganda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFEUizx7x0AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de redacción de Proyecto Básico y de Ejecución de Obra, Proyectos de
instalaciones, Estudio de Seguridad y Salud, y Proyecto de Actividad de Tanatorio municipal y sala de
Crematorio en Arganda del Rey

Valor estimado del contrato 29.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.090 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.000 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

varias
(28500) Arganda del Rey España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.ayto-arganda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFEUizx7x0AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=590e26e1-3161-480e-9540-1d16d8bfd883


Lugar

Ayuntamiento de Arganda del Rey

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 15.947,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.000 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

garcobal arquitectos sl
NIF b84784750
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.880 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa de las presentadas en relación calidad-precio y que se ajusta a lo solicitado.
Fecha del Acuerdo 16/08/2021
Plazo de Formalización Del 20/08/2021 al 10/09/2021

Observaciones: En un plazo de quince días hábiles contados desde la recepción de la notificación de la resolución.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/07/2021 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2021 a las 14:30
Observaciones: Servicio de redacción de Proyecto Básico y de Ejecución de Obra, Proyectos de instalaciones,
Estudio de Seguridad y Salud, y Proyecto de Actividad de Tanatorio municipal y sala de Crematorio en Arganda del
Rey

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

4ª planta Ayuntamiento Arganda del Rey

Dirección Postal

Pl. de la Constitución 1
(28500) Arganda del Rey España

Mesa de contratación

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 21/07/2021 a las 09:00 horas
Documentación general y documentación relativa a
los criterios de adjudicación a valorar mediante juicio
de valor

Dirección Postal

Pza de la Constitución
(28500) Arganda del Rey España

El día 21/07/2021 a las 08:38 horas
Oferta económica y propuesta sujeta a evaluación
posterior de criterios evaluables mediante la
aplicación de fórmulas matemáticas y de forma
automática

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso calificación energética letra A
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Experiencia del equipo de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Menor importe anual ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejor propuesta técnica en redacción de proyectos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FpMdpPO9tRwuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000007239462 |  2021-204270 | mar, 24 ago 2021 08:11:15:105 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77006062626765802510160332879042939707 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FpMdpPO9tRwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

